[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕБУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
от 30.12.2010

      № 413
с.Небуг
Об утверждении порядка поступления обращения гражданина, замещавшего должность в администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района, при замещении  которой, гражданин, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» и от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых граждане обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах супруги (супруга), и несовершеннолетних детей», п. «б» п. 14 «Положения о  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района»  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить порядок поступления обращения гражданина, замещавшего должность в администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района, при замещении  которой, гражданин, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района (прилагается).

2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном интернет-портале администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Небугского сельского поселения
Туапсинского района

                                      Р.К. Ачох

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Небугского сельского поселения
Туапсинского района
от 08.08.2016  № 413
ПОРЯДОК
поступления обращения гражданина, замещавшего должность в администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района, при замещении  которой, гражданин, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района
1. Обращение гражданина, замещавшего должность в администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района, при замещении  которой, гражданин, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района (далее - обращение) заполняется в произвольной форме и направляется представителю нанимателя.

2. Представитель нанимателя передает обращение в день его поступления  председателю комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Небугского сельского поселения  Туапсинского района (далее – комиссия). К обращению прилагаются копии уставных документов, свидетельства о государственной регистрации юридического лица, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц о коммерческой или некоммерческой организации, в которой гражданин, замещавший должность в администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района, при замещении  которой, гражданин, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района намеревается замещать должности, выполнять работы на условиях гражданско-правового договора.

3. Обращение рассматривается комиссией в установленном порядке.

4. Решение комиссии по обращению носит рекомендательный характер для представителя нанимателя.

5. Представитель нанимателя письменно уведомляет гражданина о даче согласия (отказе в согласовании) на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности в срок не более трех рабочих дней со дня получения решения комиссии.

6.Копия решения (выписки из решения) комиссии вручается гражданину в срок не более трех рабочих дней с момента его принятия.

7.Решение комиссии может быть обжаловано гражданином в 10-дневный срок со дня вручения ему копии решения (выписки из решения) комиссии в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

Начальник отдела по социальным, общим и

организационно-правовым вопросам

администрации Небугского сельского

поселения Туапсинского района                                                        И.Е. Ткаченко